
 

1 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
 

 
N.  426   del Registro 

 
OGGETTO: Revoca D.P.G.R. n. 435/2021 e D.P.G.R. n. 561/2023. 

___________________________________________________________________ 

 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

VISTO l’art. 42 dello Statuto della Regione Puglia (l.r. 12 maggio 2004, n. 7); 

VISTO il Regolamento Regionale n. 2 del 2000; 

VISTO il D.P.G.R. n. 428 del 27/11/2020; 

VISTO l’art. 12, comma 8, del D.P.G.R. n. 22/2021 di Adozione del modello 
organizzativo denominato ‘MAIA 2.0’; 

CONSIDERATO che con decreto n. 435 del 7 dicembre 2021 il Presidente ha 
nominato il sig. Rinaldo Melucci Consigliere del Presidente per il coordinamento dei 
grandi progetti connessi alla transizione economica, ecologica ed energetica di 
Taranto, inclusi quelli riferibili a CIS, PNRR, JTF e Giochi del Mediterraneo;  la 
Regione Puglia intende realizzare una serie di iniziative rivolte allo sviluppo eco 
sostenibile della città e del territorio di Taranto; 

CONSIDERATO, altresì, che con successivo decreto n. 561 del 12 dicembre 2023 il 
dott. Pierluigi Ruggiero è stato nominato Consigliere del Presidente per 
“Modernizzazione della P.A. – nuovi modelli organizzativi a seguito della 
digitalizzazione dei processi”; 

VALUTATA  l’esigenza di effettuare una ricognizione delle nomine di Consigliere ex 
art. 12, comma 8, del D.P.G.R. n. 22/2021; 

PRESO ATTO che alle elezioni comunali tenutesi nel giugno 2022 il sig. Rinaldo 
Melucci è stato rieletto Sindaco della Città di Taranto;  

CONSIDERATO che il sig. Melucci, dal giugno 2022, non ha più svolto attività 
inerente all’incarico di Consigliere su precisato; 

PRESO ATTO, altresì, che il dott. Pierluigi Ruggiero in data 24 settembre 2024, a 
mezzo email, ha presentato formali dimissioni dall’incarico di Consigliere per motivi 
personali; 



 

2 
 

 

CONSIDERATO che i Consiglieri del Presidente a supporto del Capo di Gabinetto, 
rientrano tra gli incarichi strategici di diretta collaborazione; 

VALUTATO, pertanto, di procedere alla revoca degli incarichi di Consigliere del 
Presidente non più operativi per le motivazioni innanzi precisate;  

SENTITO il Capo di Gabinetto; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 

D E C R E T A 

- di revocare, per i motivi esposti in premessa, il decreto n. 435/2021 e il decreto 
n. 561/2023; 

- di disporre la pubblicazione del presente Decreto nel Portale Trasparenza della 
Regione Puglia. 

 
Bari, lì 3 ottobre 2024       

        EMILIANO 


		2024-10-03T14:51:09+0200
	Michele Emiliano




